
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLII Nº 10.108

Piracicaba, 11 de agosto de 2009

PODER EXECUTIVO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2009

Objeto: aquisição de equipamentos de informática.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

Piracicaba, 06 de agosto de 2009.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Carta Convite nº 48/2009

Objeto: Prestação de serviços de engenharia para instalações de sistemas
eletrônicos de segurança em próprios das Secretarias Municipais de
Educação e Desenvolvimento Social, com fornecimento de centrais de
alarmes completa e acessórios, materiais e mão-de-obra.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

Piracicaba, 06 agosto de 2009

Barjas Negri
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 13.199, DE 05 DE AGOSTO DE 2009.
Abre crédito suplementar da ordem de R$ 4.000.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º, da Lei nº
6.383, de 10 de dezembro de 2008, que autoriza o Poder Executivo a realizar,
por decreto, créditos adicionais suplementares, até o limite de 10% (dez por
cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, de acordo com o art.
7º, inciso I, combinado com o art. 43 e seus parágrafos e incisos, da Lei
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, ratificados pelo § 8º, do art. 165,
da Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito suplementar da ordem
de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais), no orçamento de 2009, tendo
as seguintes classificações orçamentárias:

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito suplementar aberto pelo artigo
anterior serão provenientes do que dispõe o inciso II, § 1º, do art. 43, da Lei
Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 05 de agosto de 2009.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

FERNANDO ERNESTO CÁRDENAS
Secretário Municipal de Saúde

 EMPRESA(S) LOTE(S) 
 
Elesandra de Goes Vieira Marques. 
 

 
01  

EMPRESA(S) ITEM(S) 

 
Erival Telecomunicações Comércio e 
Representações Ltda. 

 
01. 

 

1) 14 14712 1030200062189 335039 Outros Serv. Terceiros P. Jurídica: R$ 3.500.000,00 
2) 14 14712 1030200062197 339039 Outros Serv. Terceiros P. Jurídica: R$ 100.000,00 
3) 14 14712 1030500282198 339039 Outros Serv. Terceiros P. Jurídica: R$ 400.000,00 
 

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.197, DE 31 DE JULHO DE 2009.
Acrescenta mais 01 (um) ponto fixo para o exercício da atividade

de comércio e prestação de serviços de ambulantes na Região Central do
Município de Piracicaba, em complementação aqueles já estabelecidos pelo
Decreto nº 13.146/09.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de
Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 256 da Lei
Complementar nº 178, de 11 de janeiro de 2.006 e no art. 43 do Decreto nº
13.109, de 28 de abril de 2.009,

D E C R E T A

Art. 1º A Região Central do Município de Piracicaba
passa a ter 50 (cinqüenta) pontos fixos, com a inclusão de mais 01 (um)
ponto fixo na Praça João XXIII, demarcado pela Prefeitura Municipal,
conforme ANEXO VII que fica fazendo parte integrante do presente Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 31 de julho
de 2009

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOÃO CHADDAD
Diretor-Presidente do IPPLAP

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Trabalho e Renda

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.198, DE 31 DE JULHO DE 2009.
Estabelece pontos fixos para o exercício da atividade de comércio

e prestação de serviços de ambulantes na Região Leste do Município de
Piracicaba.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de
Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 256 da Lei
Complementar nº 178, de 11 de janeiro de 2.006 e no art. 43 do Decreto nº
13.109, de 28 de abril de 2.009,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam estabelecidos para a Região Leste do
Município de Piracicaba os seguintes pontos fixos: 02 (dois) pontos no Parque
do Piracicamirim, 01 (um) ponto na Praça da Capela de Santo Expedito, 01
(um) ponto na Praça do Bairro Vila Prudente, 02 (dois) pontos na Praça
Nossa Senhora Aparecida, 03 (três) pontos na Praça da Zona Leste, 02
(dois) pontos na Área de Lazer do Bairro Eldorado, 02 (dois) pontos na
Praça do Bairro Cecap, 02 (dois) pontos na Praça do Jardim São Francisco,
02 (dois) pontos no Aeroporto Pedro Morganti, totalizando 17 (dezessete)
pontos fixos demarcados pela Prefeitura Municipal de Piracicaba, conforme
ANEXOS I a IX que ficam fazendo parte integrante do presente Decreto.

Art. 2º Nas vias públicas que possuam vagas
reservadas para veículos de pessoas portadoras de deficiência e idosos
credenciados pela Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes, os pontos
fixos estabelecidos para os ambulantes ocuparão sempre a segunda vaga
do início da quadra e a penúltima vaga do final da quadra, dando sempre
preferência ao estacionamento dos veículos credenciados.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 31 de julho
de 2009

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOÃO CHADDAD
Diretor-Presidente do IPPLAP

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal do Trabalho e Renda

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



PIRACICABA, terça-feira, 11 de agosto de 20092

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações  relacionadas abaixo:

Modalidade: Pregão Presencial nº 111/09. Processo nº: 89015/2009.
Objeto: aquisição de equipamentos de topografia. Início da Sessão Pública:
25/08/2009, às 09h00, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de
Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar,
Piracicaba/SP.

Modalidade: Pregão Presencial nº 112/09. Processo nº: 91169/2009.
Objeto: aquisição de mobiliários. Início da Sessão Pública: 26/08/2009, às
09h00, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba, sita
na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras,
sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h às
16:30h. Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024. Piracicaba, 10 de agosto
de 2009.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora



PIRACICABA, terça-feira, 11 de agosto de 2009 3

Divisão de Compras
COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2009
Fornecimento parcelado de utensílios de cozinha

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participantes as empresas COMERCIAL SÃO
JUDAS UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA ME e COMERCIAL
CONCORRENT LTDA - EPP, DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS.

Após disputa, negociação, análise das documentações apresentadas e
parecer da Unidade Requisitante, DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR
os lotes 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 27,
30, 33 e 34 para a empresa COMERCIAL SÃO JUDAS UTILIDADES
DOMÉSTICAS LTDA ME e os lotes 02, 13, 19, 25, 28, 29, 31 e 32 para a
empresa COMERCIAL CONCORRENT LTDA - EPP.

Os lotes 11 e 14 foram revogados.

Os lotes 12, 20, 26 e 35 ficaram fracassados.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 03 (três) dias úteis,
conforme determina a Lei Federal n.º 10.520/02.

Piracicaba, 10 de agosto de 2009.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

Divisão de Compras
COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/09
Aquisição de mobiliário

A Pregoeira comunica que, com base no parecer da
Unidade Requisitante, DELIBERA por DESCLASSIFICAR a empresa ART
BASE IND. COM. MÓV. E PEÇAS P/ ESCR. LTDA, pois a marca esta em
desacordo com o catálogo apresentado.

Diante da inabilitação, fica marcada a abertura do envelope 2 –
Documentos de Habilitação da empresa MORETO & TUZIN LTDA. ME
para o dia 12/08/2009, às 10 horas.

Publique-se.

Piracicaba, 10 de agosto de 2009.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

DIVISÃO DE COMPRAS

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2009
Aquisição de material elétrico

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: VALÉRIOS
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA., ACESSORIUN MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA. EPP, COMERCIAL CONCORRENT LTDA - EPP, J.A. LOPES
ACESSÓRIOS ME, DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS.

Após disputa, negociação e análise das documentações apresentadas,
DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR os lotes 02, 03, 04 e 05 para a
empresa VALÉRIOS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, o lote 01 para a
empresa ACESSORIUN MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. EPP

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 10 de agosto de 2009.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

EXPEDIENTE DO DIA 10 DE AGOSTO DE 2009

PORTARIAS ASSINADAS – Barjas Negri, Prefeito do Município de
Piracicaba, assinou as seguintes Portarias:

   - EXONERANDO a pedido e com fundamento no
artigo 43, da Lei Municipal nº 1972/72 a Sra. MARIA IVANI HONORIO DA
COSTA, RG. 12.650.100, em 03.08.09 do cargo que exerce em caráter efetivo
de Monitor de Centro Educacional e Creche, referência 06-A, junto a
Secretaria Municipal de Educação.

   - NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso
I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público,
a Sra. DANIELA ARMELIN, R.G. 305693359, para exercer o cargo efetivo
de Médico Plantonista, referência I-A, sujeito a estágio probatório, cargo
criado pela Lei Municipal nº 4389/97.

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 04/2008, no emprego de
Agente Comunitario de Saúde notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s)
desistência(s) do(s) convocado(s) abaixo relacionado(s), por iniciativa própria:
Classificação Nome
20º Rosely Rodrigues da Silva–USF Jd. Flores/ Monte
Libano/ItapuãII

Piracicaba, 06 de julho de 2009.

Newton Yasuo Furucho
Secretario Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 04/2008, no emprego de
Agente Comunitario de Saúde notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s)
desistência(s) do(s) convocado(s) abaixo relacionado(s), por iniciativa própria:
Classificação Nome
12º  Fabiana Leticia Zambom –USF- IAA I e II

Piracicaba, 04 de agosto de 2009.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 04/2006, no emprego de
Professor de Ensino Fundamental, em regime CLT, notifica que fica(m)
caracterizada(s) a(s) desistência(s), por iniciativa própria de:
Classificação Nome:
308º Glaucia M Bernardino Togni

Piracicaba,  04 de agosto de 2009.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 01/2008, no cargo de
Assistente Social, em regime Estatutário, notifica que fica(m) caracterizada(s)
a(s) desistência(s), por iniciativa própria de:
Classificação Nome:
17º Kelly Francine de Almeida

Piracicaba, 05 de agosto de 2009.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 01/2008, no emprego de Assistente Social, em regime Estatutario,
notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) no dia e horário
estipulados  e por não ter manifestado interesse até a presente data conforme
segue:
Classificação Nome
15º Isis da Silva Sousa
16º Anita Pereira Ferraz

Piracicaba, 06 de julho de 2009.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997
informamos que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FNDE-PROGR.NAC.TRANSP.ESCOLAR PNATE
DATA  VALOR RECEBIDO
4/ago/09             13.973,24

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB
DATA VALOR RECEBIDO
4/ago/09           557.527,13

PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO

COTA PARTE IMP.S/PROPR. TERRIT. RURAL ITR
DATA VALOR RECEBIDO
4/ago/09                  277,34

Departamento de Administração Tributária

Divisão de Fiscalização

EDITAL DE LANÇAMENTO Nº262008

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto
Sobre Serviços – ISS incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou
demolição de imóveis conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão
de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado
conforme determina o Artigo 154 e seus parágrafos da Lei nº. 3264/90 (Código
Tributário Municipal), com nova redação data pelo Artigo 1o. da Lei
Complementar No. 156, de 23 de dezembro de 2003, o(s) contribuinte(s)
abaixo relacionado(s), ficando o(s) mesmo(s) convocados a comparecer na
Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, sito a
Rua Antonio Correa Barbosa nº, 2233 – 4º. Andar , nos termos do Artigo 3o.,
da Instrução Normativa No. 19/2009, de 01/08/2009, a fim de retirar(em)
a(s) respectiva(s) guia(s) de recolhimento, sem prejuízo dos acréscimos
relativos à correção monetária, multa de mora e juros moratórios, e
providenciar(em) a sua quitação.
O não atendimento do presente Edital de Lançamento  no prazo de 15 (quinze)
dias acarretará na inscrição do débito respectivo junto a Dívida ativa do
Município, conforme determina o Artigo 336, Parágrafo Único da Lei nº. 3264/
90 (Código Tributário Municipal).

PROTOCOLO 709/2003
CONTRIBUINTE SIDNEY MENEGON
ASSUNTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

CARGO CANDIDATOS LOCAL DE PROVA 
Agente Comunitário de Saúde - USF IAA 
I e USF IAA II  

Agente Comunitário de Saúde - São 
José  

Agente Comunitário de Saúde - USF 
Monte Alegre  

Todos os 
candidatos 
deferidos 

Escola Municipal Prof Benedito de Andrade - 
Av Luis Ralph Benatti, 1004 - Mario Dedini – 
Piracicaba -  SP 

CARGO CANDIDATOS LOCAL DE PROVA 

Agente Comunitário de Saúde - Boa 
Esperança I, II e Javari I  

Todos os 
candidatos 
deferidos 

Escola Municipal Prof João Batista Nogueira - 
R Nossa Senhora do Carmo, 298 - Santa 
Teresinha – Piracicaba -  SP 

CARGO CANDIDATOS LOCAL DE PROVA 
Engenheiro de Segurança do Trabalho  
Engenheiro Eletricista  
Mecânico  
Mecânico de Máquinas  
Médico Clinico Geral  
Médico do Trabalho  
Médico Plantonista Pediatra  
Médico PSF (Programa de Saúde da 
Família)  

Todos os 
candidatos 
deferidos 

Escola Municipal Wilson Guidotti - R Lins, 288 
- Jd Tóquio – Piracicaba -  SP 

CARGO CANDIDATOS LOCAL DE PROVA 
Agente de Operação de Trânsito e 
Transporte  
Atendente de Consultório Dentário  
Professor de Educação Infantil  

Todos os 
candidatos 
deferidos 

Fundação Municipal de Ensino de Piracicaba 
- FUMEP - Av Monsenhor Martinho Salgot, 
560 - Vila Areião (ao lado do Shopping) – 
Piracicaba -  SP  

 

EDITAL DE LOCAIS DE PROVA – REF. EDITAIS DE CONCURSO PÚBLICO 01, 02 e 03/2009

                            A Prefeitura do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, mediante as condições estipuladas nos Editais de Concurso Público 01, 02
e 03/2009 e demais disposições legais aplicáveis,  TORNA PÚBLICO:
Art. 1º: Fica marcada a prova escrita objetiva  para o dia 16/08/2009, no período da Tarde, com horário para fechamento dos portões às 13h45 e inicio
de aplicação das provas às 14h,  considerando o horário oficial de Brasília.
Art. 2º: Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com antecedência mínima de 30min (trinta minutos) do horário fixado para o fechamento
dos portões de acesso ao local de prova, considerando o horário especificado no Art. 1º acima, munidos de caneta esferográfica de tinta azul ou preta, seu
documento oficial de identificação e o boleto de inscrição devidamente autenticado, observadas as condições de realização das provas contidas no
item 6 do Edital  de Abertura.
Art. 3º: A identificação do local de prova é de responsabilidade exclusiva do candidato, não podendo o mesmo realizar as provas em desconformidade
com a disposição estabelecida por este edital.
Art. 4º: A consulta detalhada do Local de Prova está disponível no endereço eletrônico  www.aocp.com.br.
Art. 5º : Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba,  11 de agosto de 2009.
Comissão de Concurso



PIRACICABA, terça-feira, 11 de agosto de 20094

EMDHAP
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS E
PROPOSTAS APRESENTADAS AO CONVITE Nº. 022/09, PROCESO
ADMINISTRATIVO Nº 018/09 REFERENTE A  Fornecimento parcelado de
tintas para as obras do empreendimento Piracicaba H – Santa Fé, pelo tipo
menor preço.

Aos 06 dias do mês de agosto de 2009, às 9.30h na sede da EMDHAP, sito
a Av. Cristovão Colombo,1900, Piracicaba, Algodoal, reuniu-se a Comissão
Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, nomeada pelo ato nº
002/09, publicado no D.O.M. de 18/06/09, por seus membros que esta
assinam, presente a(s) seguinte(s) firma(s) licitante(s): 1- CCC Piazza
Comercial Ltda, representada pelo Sr. Rodnei Florentino, 2-Real Comercial
de Piracicaba Ltda, que não se fez representar. A Comissão analisou todos
os documentos e  ambas as empresas foram habilitadas para a abertura do
“Envelope 02” – Proposta, tendo em vista que abriram mão da interposição
de recursos quanto a fase de habilitação, a CCC Piazza por seu representante
e a Real Comercial via declaração. A seguir foram abertos os envelopes 02
– Proposta, que apresentaram os seguintes preços:

A seguir a Comissão deu como vencedora a empresa CCC Piazza
Comercial Ltda, por apresentar a melhor proposta de preços e os preços
estarem de acordo com o praticado no mercado, sendo que este comunicado
será feito través de publicação no Diário Oficial do Município de Piracicaba,
cuja data da  publicação será tomada como base para recurso administrativo,
sendo que decorrido o prazo, o resultado será encaminhado ao Diretor
Presidente da EMDHAP, que homologará e adjudicará a quem de direito for.
Nada mais havendo a tratar, encerram-se os trabalhos. Do que eu,
__________________,SANDRA CRISTINA LIBERAL, Presidente da
Comissão de Licitação,  lavrei a presente ata, que lida e achada conforme,
vai assinada por todos.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Presidente SANDRA CRISTINA LIBERAL
Membro VIRGULINO J.DA COSTA

Membro FERNANDO A.DE O.MOTTA
LICITANTES:

Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS E
PROPOSTAS APRESENTADAS AO CONVITE Nº. 023/09, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 028/09 REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROFISSIONAIS DE AUDITORIA , pelo tipo menor preço.

Aos 06 dias do mês de agosto de 2009, às 10.30h na sede da EMDHAP, sito
a Av. Cristovão Colombo,1900, Piracicaba, Algodoal, reuniu-se a Comissão
Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, nomeada pelo ato nº
002/09, publicado no D.O.M. oopde 18/06/09, por seus membros que esta
assinam, presente a(s) seguinte(s) firma(s) licitante(s): 1- Moda Auditores
Independentes S/S , representada pelo Sr. Luiz Antonio Moda, 2- Sopar c
Auditores e Consultores S/S Ltda , representado pelo Sr.Eduardo Rodrigues
3- Strutural Consultores Associados S/S LTda, representado pelo Sr.Antonio
Carlos de Campos. A Comissão analisou os documentos e todas as empresas
foram habilitadas para a abertura do “Envelope 02” – Proposta, tendo em
vista que abriram mão da interposição de recursos quanto a fase de
habilitação. A seguir foram abertos os envelopes 02 – Proposta, que
apresentaram os seguintes preços:

A seguir a Comissão deu como vencedora a empresa Moda Auditores
Independentes S/S, por apresentar a melhor proposta de preços e os preços
estarem de acordo com o praticado no mercado, sendo que este comunicado
será feito través de publicação no Diário Oficial do Município de Piracicaba,
cuja data da  publicação será tomada como base para recurso administrativo,
sendo que decorrido o prazo, o resultado será encaminhado ao Diretor
Presidente da EMDHAP, que homologará e adjudicará a quem de direito for.
Nada mais havendo a tratar, encerram-se os trabalhos. Do que eu,
__________________,SANDRA CRISTINA LIBERAL, Presidente da
Comissão de Licitação,  lavrei a presente ata, que lida e achada conforme,
vai assinada por todos.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Membro  VIRGULINO J.DA COSTA
Membro  CICERO F. DA SILVA

LICITANTES:

Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS E
PROPOSTAS APRESENTADAS AO CONVITE Nº. 024/09, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 029/09 REFERENTE AO FORNECIMENTO
PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, destinados a construção
de moradia e urbanização de favelas,  pelo tipo menor preço.

Aos 06 dias do mês de agosto de 2009, às 11.30h na sede da EMDHAP, sito
a Av. Cristovão Colombo,1900, Piracicaba, Algodoal, reuniu-se a Comissão
Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, nomeada pelo ato nº
002/09, publicado no D.O.M. oopde 18/06/09, por seus membros que esta
assinam, presente a(s) seguinte(s) firma(s) licitante(s): 1- Valdir José Ceregato
-ME , representado pelo mesmo, 2- Rene Sabadin de Andrade , representado
mesmo 3- Silvana Médici-ME, representado pela mesma.  A Comissão
analisou os documentos e todas as empresas foram habilitadas para a

Empresa                            DO PREÇO TOTAL 
 

CCC Piazza Comercial Ltda R$ 75.570,00 
Real Comercial de Piracicaba Ltda R$ 76.290,00 

 
 

Empresa                            DO PREÇO TOTAL 
 

Moda Auditores Independentes S/S R$ 34.680,00 
Sopar c Auditores e Consultores S/S 
Ltda 

R$ 38.400,00 
 

Strutural Consultores Associados S/S 
LTda 

R$ 41.760,00 

 

abertura do “Envelope 02” – Proposta, tendo em vista que abriram mão da
interposição de recursos quanto a fase de habilitação. A seguir foram abertos
os envelopes 02 – Proposta, que apresentaram os seguintes preços:

A seguir a Comissão deu como vencedora a empresa Valdir José Ceregato
-ME , por apresentar a melhor proposta de preços e os preços estarem de
acordo com o praticado no mercado, sendo que este comunicado será feito
través de publicação no Diário Oficial do Município de Piracicaba, cuja data
da  publicação será tomada como base para recurso administrativo, sendo
que decorrido o prazo, o resultado será encaminhado ao Diretor Presidente
da EMDHAP, que homologará e adjudicará a quem de direito for. Nada mais
havendo a tratar, encerram-se os trabalhos. Do que eu,
__________________,SANDRA CRISTINA LIBERAL, Presidente da
Comissão de Licitação,  lavrei a presente ata, que lida e achada conforme,
vai assinada por todos.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Membro VIRGULINO J.DA COSTA
Membro CICERO F. DA SILVA

LICITANTES:

 Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS E
PROPOSTAS APRESENTADAS AO CONVITE Nº. 025/09, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 030/09 REFERENTE AO FORNECIMENTO
PARCELADO DE BLOCO DE CONCRETO PARA AS OBRAS DO JD.
SANT’ANA,  pelo tipo menor preço.

Aos 06 dias do mês de agosto de 2009, às 13.15h na sede da EMDHAP, sito
a Av. Cristovão Colombo,1900, Piracicaba, Algodoal, reuniu-se a Comissão
Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, nomeada pelo ato nº
002/09, publicado no D.O.M. oopde 18/06/09, por seus membros que esta
assinam, presente a(s) seguinte(s) firma(s) licitante(s): 1- Jones Cesar
Siviero-ME , representado pelo mesmo, 2- Portal Materiais para Construção
Ltda EPP , representada pelo Sr. Orlando Dressano Filho, 3- Crepan Indus-
tria de Artefato de Cimento Ltda -ME, representada pelo Sr. Marcos Juliano
Zanatta.  A Comissão analisou os documentos e todas as empresas foram
habilitadas para a abertura do “Envelope 02” – Proposta, tendo em vista que
abriram mão da interposição de recursos quanto a fase de habilitação. A
seguir foram abertos os envelopes 02 – Proposta, que apresentaram os
seguintes preços:

A seguir a Comissão deu como vencedora a empresa Jones Cesar Siviero-
ME, por apresentar a melhor proposta de preços e os preços estarem de
acordo com o praticado no mercado, sendo que este comunicado será feito
través de publicação no Diário Oficial do Município de Piracicaba, cuja data
da  publicação será tomada como base para recurso administrativo, sendo
que decorrido o prazo, o resultado será encaminhado ao Diretor Presidente
da EMDHAP, que homologará e adjudicará a quem de direito for. Nada mais
havendo a tratar, encerram-se os trabalhos. Do que eu,
__________________,SANDRA CRISTINA LIBERAL, Presidente da
Comissão de Licitação,  lavrei a presente ata, que lida e achada conforme,
vai assinada por todos.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Membro VIRGULINO J.DA COSTA
Membro CICERO F. DA SILVA

LICITANTES:

Empresa                            DO PREÇO TOTAL 
 

Valdir José Ceregato -ME R$ 74.370,00 
Silvana Medici R$ 77.550,00 

 
Rene Sabadin de Andrade  R$ 78.185,00 

 

Empresa                            DO PREÇO TOTAL 
 

Jones Cesar Siviero -ME R$ 76.400,00 
Industria de Artefato de Cimento Ltda 
-ME 

R$ 77.320,00 
 

Portal Materiais para Construção Ltda 
EPP 

R$ 77.820,00 

 

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO N.º 117/2009 - PROCESSO N.º 1707/2009
Contratante: SEMAE - Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba
Objeto: Aquisição de materiais elétricos
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 2427/2009
Contratada: Valérios Materiais Elétricos Ltda.
Valor: R$ 1.378,00
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 2428/2009.
Contratada: Meta Materiais Elétricos Ltda.
Valor: R$ 987,00
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 2429/2009
Contratada: José Luis Salatiel Perle Tambau ME.
Valor: R$ 3.620,00
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 2430/2009.
Contratada: Célia Roberto ME.
Valor: R$ 1.980,00
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 2431/2009
Contratada: Acessoriun Materiais Elétricos Ltda. EPP
Valor: R$ 3.870,00
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 2432/2009.
Contratada: JMC Comércio de Materiais Elétricos e Eletrônicos Ltda. EPP
Valor: R$ 3.610,00
Dotação 16 – Código Orçamentário 33903000 – Material de Consumo e
Programa de Trabalho 323120.1712200252.247, do exercício de 2009.
Data: 10/08/2009

Liliane Almeida Silva
Administração de Contratos

CERTIDÃO DE ATO PRATICADO

Processo nº 1739/2008

Aos 07 dias do mês de agosto de 2009, procedi ao pagamento
da nota fiscal nº 0943 no valor de R$ 450,00 (Quatrocentos e cinqüenta
reais),  referente ao processo nº 1739/2008, da empresa Na Ativa Comercial
Ltda EPP, fora do prazo de vencimento, por atraso da documentação por
parte da empresa, sendo apresentada somente em  agosto de 2009.

E, para constar, lavro e assino o presente termo.

Roseli Maria Spironelo
Setor de Pagamento e recebimento

Setor de Protocolo, Arquivo e Divulgação

Expediente do dia 07 de agosto de 2009

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
002963/2009 FÁBIO EDUARDO BELLUCO
002964/2009 MORADORES DO BAIRRO SANTA OLÍMPIA
002965/2009 FLEMINNG TAPETES PERSONALIZADOS LTDA. - ME
002966/2009 FÊNIX FORROS E DIVISÓRIAS LTDA
002967/2009 PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA EPP
002968/2009 SESSO ROLAMENTOS LTDA
002969/2009 2ª VARA CÍVEL
002970/2009 WEIDMANN TECNOLOGIA ELÉTRICA LTDA.
002971/2009 KÁTIA BEATRIZ DE LIMA
002972/2009 ABÍLIO PERINA JÚNIOR
002973/2009 ANDERSON LUIZ PIZARA
002974/2009 ANDRÉ CHIARINI MONTEIRO
002975/2009 ANTONIO FLORÊNCIO DA SILVA
002976/2009 ARTHUR FRANÇA
002977/2009 BRENO MORETTI FALCÃO MENDES
002978/2009 CARLOS ALVES RAMOS
002979/2009 CARLOS EDUARDO GAMA DIAS
002980/2009 CLAUDINEI VIEIRA
002981/2009 DANIEL BATTAIOLA KRELING
002982/2009 EROTIDES POMPERMAYER
002983/2009 EUGENIO ERNESTO GALESI
002984/2009 EZEQUIEL FERRAREZI
002985/2009 FELIPE MENDES DA COSTA
002986/2009 FRANCISCO JOSÉ VIEIRA JÚNIOR
002987/2009 IVONER RICARDO BORTOLETO ELOY
002988/2009 JARDEL SPIRONELLO BONI
002989/2009 JEFFERSON LUCAS DOS SANTOS
002990/2009 LEONARDO DE SOUZA FERREIRA
002991/2009 MAURO ALEXANDRE GAVA
002992/2009 MICHEL ALLEN JACINTO
002993/2009 RIVELINO PESSOA REIS
002994/2009 TASSIANE GARCIA PEINADO
002995/2009 VALDOMIRO ALVES GOMES
002996/2009 WALDIR DIAS
002997/2009 WEVERSON RODRIGO ROSSI
002998/2009 MARIA VILMA DE ARAÚJO
002999/2009 SUELI APARECIDA STOCCO
003000/2009 SEDEMA
003001/2009 COLÉGIO SALESIANO DOM BOSCO
003002/2009 BIOAGRI AMBIENTAL LTDA.

Despachos

Protocolos Processo Interessado
001977/2009 001343/2009 PARÓQUIA MENINO JESUS DE PRAGA: “Indeferido”.
002455/2009 001691/2009 ROMASI CONSTRUTORA: “Concluído”.
002516/2009 001732/2009 ANA RAIMUNDA DE FREITAS SOUZA: “Deferido”.
002909/2009 001965/2009 CENTRO DE ENERGIA NUCLEAR NA: “Deferido”.
AGRICULTURA - CENA

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 66/09
Execução de obras para construção de passeios e iluminação em áreas
verdes, localizada na Av. Alberto Vollet Sachs com a Av. Piracicamirim e
Jardim Virgínia, localizada na Rua Benedito G. Teixeira, com fornecimento
de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório
e com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante
quanto, à regularidade dos atestados técnicos, planilhas, bem como os preços
estarem compatíveis com os praticados no mercado, tendo como
participantes as empresas: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI
LTDA.,  COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E
CONSTRUTORA UNAÍ LTDA. – EPP e STIGMA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA. – ME, DELIBEROU por CLASSIFICAR as
propostas apresentadas e APROVAR, por ser a de menor preço, a proposta
da empresa STIGMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. – ME.

Publique-se.

Piracicaba, 10 de agosto de 2009.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente



PIRACICABA, terça-feira, 11 de agosto de 2009 5

PODER LEGISLATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 32/2009
Objeto: Fornecimento parcelado de empacotados.
Tipo : menor preço por item.
Credenciamento : Dia 24/08/2009 das 09h00 às 09h30.
Início da Sessão Pública: Dia 24/08/2009 às 09h30 no Plenário da Câmara
de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano, n.º 834
- Térreo - Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edital completo à disposição no Setor de Contratos da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano
n.º 834,  subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00,
telefones: (19) 3403-7009 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 10 de agosto de 2009.

Kátia Garcia Mesquita
Pregoeira Oficial

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Pelo presente Edital a COOPERATIVA DE TRABALHO MÚLTIPLOS ALFA/
ÔMEGA-PIRACICABA, com sede à Rua Rui Barbosa, nº 72, Bairro Vila
Rezende, CEP 13405-218, no Município de Piracicaba, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 03.098.483/0001-05, protocolo na JUCESP Nº 131.619/99-5 e
REGISTRADO o NIRE sob o nº 3500056649 de 13/04/1.999 e Inscrição
Municipal sob o nº 1593/99 em atendimento ao Estatuto da Cooperativa e a
Lei Federal 5.764/71, nos termos dos artigos,  CONVOCA todos os
Cooperados com direito a voto, para participarem da ASSEMBLÉIA GERAL
ORDINÁRIA(A.G.O.), a ser realizada no próximo dia 22 de Agosto de 2.009
(sábado), no mesmo endereço supra citado, em primeira chamada às 9:30
horas, com a presença de 2/3 dos associados,  em segunda chamada às
10:30 horas com a presença de qualquer número de Cooperados, para
discutirem, deliberarem e votarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a)
Revisão e Alteração do Estatuto Social; b) Aprovação da Revisão e
Alteração do Estatuto Social; c) Eleição do Conselho Administração;
d) Eleição do Conselho Fiscal; e) Planejamento da gestão (2.009/2.013);
f) Assuntos Diversos; g) Encerramento.

Piracicaba, 10 de Agosto de 2.009.

VALDINEI TADEU COSTA
Presidente do Conselho de Administração

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalista responsável
Luiz Antonio de Souza - MTB 15.352

Diagramação
Centro de Comunicação Social

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1323

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br

Piracicaba, 10 de agosto de 2009.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 46/09
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
elaboração de publicação referente às Finanças Públicas do Município de
Piracicaba.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise do recurso interposto pela empresa CHÁ COM NOZES
PROPAGANDA LTDA. e, ainda, com base no parecer jurídico exarado pela
Procuradoria Geral que nega provimento ao recurso, o Excelentíssimo Sr.
Prefeito Municipal DECIDIU pela MANUTENÇÃO do julgamento efetuado
por esta Comissão mantendo, assim, a decisão proferida no dia 14/07/09.

Publique-se

Piracicaba, 10 de agosto de 2009.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 47/09
Execução de obras para construção de Escola Municipal, localizado à Rua

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 42/09
Execução de obras para ampliação de 04 (quatro) salas de aula na Escola
Municipal “Antonio Rodrigues Domingues”, localizada na Rua João Alves de
Almeida nº 357, no Bairro Vila Fátima, com fornecimento de materiais, mão-
de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório
e com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante
quanto, à regularidade das planilhas e os preços estarem compatíveis com
os praticados no mercado, tendo como participantes as empresas:
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA., S. MALUF
ENGENHARIA E OBRAS LTDA., CONPLAN CONSTRUÇÕES E
PLANEJAMENTO URBANO LTDA., MARQUES ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA., TROPCONS CONSTRUTORA LTDA. e STIGMA
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., DELIBEROU por CLASSIFICAR
todas as propostas apresentadas e APROVAR por ser a de menor preço a
proposta da empresa STIGMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

Diante do exposto, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para even-
tual interposição de recursos, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações.

Piracicaba, 10 de agosto de 2009.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 64/09
Execução de obras para reforma do prédio localizado a Rua São José nº
550, Bairro Centro, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório
e com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante
quanto, à regularidade dos atestados técnicos, planilhas e declarações do
Anexo B, bem como os preços estarem compatíveis com os praticados no
mercado, tendo como participantes as empresas: CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA. e COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA UNAÍ LTDA., DELIBEROU por
CLASSIFICAR as propostas apresentadas e APROVAR, por ser a de menor
preço, a proposta da empresa CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA
CONCIVI LTDA.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis, conforme
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 10 de agosto de 2009.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 44/09
Execução de obras para construção de Centro Social, localizado a Rua Davi
Gomes da Silva, s/nº, Bairro Vila Cristina, com área de construção igual a
264m², com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que a empresa COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E
CONSTRUTORA UNAÍ LTDA., interpôs recurso quanto a decisão desta
Comissão.

Diante do exposto, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para even-
tual IMPUGNAÇÃO ao recurso apresentado, conforme determina a Lei Fed-
eral nº 8.666/93 e suas alterações.

Américo Faganello s/nº, no Bairro Tanquinho, com fornecimento de materiais,
mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise dos documentos apresentados ao referido certame
licitatório e com base no parecer da Unidade Requisitante quanto, à
regularidade dos atestados técnicos e declarações do Anexo B, tendo como
participantes as empresas: HE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.,
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA., MARQUES
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA., CONSTRUTORA TEC PAULISTA
LTDA., TROPCONS CONSTRUTORA LTDA., ROMASI CONSTRUTORA
LTDA. – EPP, PLANENCAP COMERCIAL LTDA. – EPP, GOMES & BENEZ
ENGENHARIA LTDA., CONPLAN CONSTRUÇÕES E PLANEJAMENTO
URBANO LTDA., CONSTRUBARBI CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
LTDA., CONSTRUTORA MAXFOX LTDA. e STIGMA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA., DELIBEROU por HABILITAR todas as empresas
participantes.

Diante do exposto, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para even-
tual interposição de recursos, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações.

Piracicaba, 10 de agosto de 2009.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 65/09
Elaboração de projeto básico para ampliação da rede de saúde do Município
de Piracicaba.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório
e com base no parecer da Unidade Requisitante quanto, à regularidade dos
atestados técnicos, planilhas e declarações do Anexo B, bem como os preços
estarem compatíveis com os praticados no mercado, tendo como
participantes as empresas: TIDINHO ENGENHARIA ASSESSORIA E
PROJETOS LTDA. – ME, CTA CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIAS
AMBIENTAIS LTDA. e CONSENGE CONSULTORIA E PROJETOS DE
ENGENHARIA LTDA., DELIBEROU por DESCLASSIFICAR as empresas
TIDINHO ENGENHARIA ASSESSORIA E PROJETOS LTDA. – ME por
descumprir o item 7.2.15. (não apresentou o atestado ou certidão de
capacidade operacional em nome da licitante), CTA CONSTRUÇÕES E
TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA. por descumprir o item 7.2.3. (não citou
o prazo para pagamento) e CLASSIFICAR e APROVAR, por ser a de menor
preço, a proposta da empresa CONSENGE CONSULTORIA E PROJETOS
DE ENGENHARIA LTDA.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis, conforme
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 10 de agosto de 2009.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente



PIRACICABA, terça-feira, 11 de agosto de 20096


